MINISTERO Dﬁuﬁsmumom;blmmm’ E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

VIA CAMPANELLO sn¢ - 81030 TEVEROLA (CE)
Codice Meccanografico: CEIC87300R - Distretto Scolastico n. 15
Codice fiscale 90033260614 - sito web: www.icteverola.eduit

| S (M  cicTr@isneionedt
0B1/8118197 ﬁ 081/8118197 @ et

Prot.. Vedi segnatura "~ Data, vedi segnatura

Ai collaboratori scolastici

P.C. al DSGA Dott.ssa Mariano Carmelina
. All’Albo online

Al sito web

Atti sede

OGGETTO: disposizione per I'accesso ai servizi igienici.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO,
VISTO il periodo di emergenza per SARS- Covid;

VISTA la normativa vigente;

CONSIDERATE |e Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del
SARS- CoV-2 in ambito scolastico e I'avvio in sicurezza deli’anno scolastico 2020/2021
emanate dal Comitato Tecnico-Scientifico e dai diversi Uffici Scolastici Regionali,

DISPONE:

Contingentamento degli spazi comuni - Accesso aj servizi igienici

1. L'accesso ai servizi igienici della scuola & contingentato e presso i locali antistanti
non pud essere superata la capienza degli stessi.
Chiunque intenda accedere ai servizi igienici si dispone in una fila ordinata e
distanziata, rispettando i segnali posti sul pavimento, i quali regolano il turno di
accesso e indicano il numero massimo di persone che possono restare in attesa.
Prima di entrare in bagno & necessario lavare le mani con acqua e sapone.

2. Chiungue acceda ai servizi igienici avra cura di lasciare il bagno in perfetto. Prima di

uscire, disinfetta te mani con gel igienizzante e/o le lava nuovamente con acqua e
sapone, '

3. Chiunque noti che i bagni non sono perfettamente in ordine, ha cura di segnalare
subito il problema ai collaboratori scolastici e questi provvederanno

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE UNGARETTI - C.F. 90033260614 C.M. CEIC87300R - SEGR - SEGRETERIA
Prot. 0005327/U del 25/09/2020 12:55:50 VI.9 - DVR e sicurezza




tempestivamente a risolverlo come indicato dalle norme e dai regolamenti di
prevenzione.

4. Al fine di limitare assembramenti, I'accesso delle studentesse e degli studenti ai

servizi igienici sara consentito sia durante gli intervalli che durante lorario di

lezione, previo permesso accordato dall'insegnante, il quale & incaricato di valutare
la sensatezza e la frequenza delle richieste, anche alla luce di un registro quotidiano
delle uscite che i docenti condividono.

Le collaboratrici e i collaboratori scolastici al piano avranno cura di monitorare la
situazione per evitare assembramenti ed uscite frequenti non giustificate.

Dovra essere garantita nei locali adibiti la continua ventilazione.

F.TO
Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Adele Caputo







